Analysen- und
Präzisionswaagen
2008
Universelle Plattformwaagen
Weigh the Difference
ALC Series
Quick-Finder
hochauf-

an Umgebungseinflüsse
– Befestigung für Diebstahlsicherung im
Gehäuse integriert
– Serielle bidirektionale RS232-Daten-
schnittstelle
– Waagschalen aus Edelstahl
– Externes Justieren mit einer Taste
– Analysenwaagen mit großem, von drei
Seiten zugänglichem Glaswindschutz
– Libelle und verstellbare Füße bei allen
Modellen
9
Analysen- und Präzisionswaagen der ALC-Serie
Modell- Wäge- Ablesbar- Linearität Reproduzier- Waagschalen-
nummer bereich keit barkeit größe
ALC-80.4 80 g 0,1 mg ≤± 0,2 mg ≤± 0,1 mg Ø 80 mm
ALC-110.4 110 g 0,1 mg ≤± 0,2 mg ≤± 0,1 mg Ø 80 mm
ALC-210.4 210 g 0,1 mg ± 0,2 g ≤± 0,1 mg Ø 80 mm
ALC-150.3* 150 g 1 mg ± 0,003 g ≤± 0,003 g Ø 100 mm
ALC-320.3* 320 g 1 mg ± 0,002 g ≤± 0,001 g Ø 80 mm
ALC-810.2 810 g 0,01 g ≤± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 116 mm
ALC-1100.2 1.100 g 0,01 g ± 0,03 g ≤± 0,015 g Ø 150 mm
ALC-2100.2 2.100 g 0,01 g ± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 150 mm
ALC-3100.2 3.100 g 0,01 g ± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 150 mm
ALC-2100.1 2.100 g 0,1 g ± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm
ALC-4100.1 4.100 g 0,1 g ± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm
ALC-6100.1 6.100 g 0,1 g ± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm
* Runder Glasring Windschutz im Lieferumfang
Zubehör
Bestellnummer Beschreibung
YDP03-OCE Drucker

– Befestigung für Diebstahlsicherung im
Gehäuse integriert
Produktausstattung:
– Einfacher Dreitastenbetrieb mit
externer Kalibrierung
– Batterie im Lieferumfang
– Fünf Gewichtseinheiten:
g, lb, oz, dwt, ozt
– Anzeige von Batterieentladung,
Über- und Unterlast
– Automatische Abschaltung
13
Präzisionswaagen der ECON-Serie
Modell- Wäge- Ablesbarkeit Waagschalengröße
nummer bereich
EC-211 210 g 0,1 g 135+140 mm
EC-411 410 g 0,1 g 135+140 mm
EC-2100 2.100 g 1 g 135+140 mm
EC-4100 4.100 g 1 g 135+140 mm
Zubehör
Bestellnummer Beschreibung
6971951 Netzgerät 220V 2-Pin Europa
6971952 Netzgerät 220V 3-Pin England

Wandhalterung und 3m-Spiralkabel
– Applikationen: Stückzählung, Summieren
– Gewichtseinheiten wählbar kg, lbs oder
ozt (bis 20 kg auch g)
– Alle Modelle für Batteriebetrieb geeignet
– Automatische Abschaltung im Batterie-
betrieb
– Externe Justierung mit 3 wählbaren
Gewichtswerten
– Bidirektionale RS232-Datenschnittstelle
– Schnittsellenkabel
– Netzteil
Plattformwaagen der SVI-Serie
Modell- Wäge- Ablesbarkeit Linearität Waagschalengröße
nummer bereich
SVI-10A 10 kg 1 g ± 2 g 308+308 mm
SVI-20B 20 kg 2 g ± 4 g 308+308 mm
SVI-50C 50 kg 5 g ± 10 g 308+308 mm
SVI-100E 100 kg 20 g ± 40 g 403+520 mm
SVI-200F 200 kg 50 g ± 100 g 403+520 mm
Empfohlene Justiergewichte nicht im Lieferumfang
18
Zubehör
Netzgeräte